Penelitian

Kabupaten Gorontalo adalah sebuah kabupaten
di provinsi Gorontalo, pulau Sulawesi yang dibentuk
pada 26 November 1673 (16 Sya’ban 1084 Hijriah).
Kabupaten Gorontalo dibentuk berdasarkan Undang-
undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan
Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi dengan ibu
kota semula Isimu, lalu dipindahkan ke Limboto
pada tahun 1978.